

## Glöm pessimismen, se framåt!

Från årsskiftet är Jämtland Härjedalen en ny region, med alla möjligheter det kan komma att ge.

Låt oss hoppas att ansvariga - politiker, tjänstemän och alla berörda - inser vilken möjlighet vi har att använda regionbildningen till en nystart och krafttag för att vända utvecklingen. Låt oss ta fasta på det! Från Heimbygda vill vi bidra genom att bjuda in till ett stort rådslag om regionens framtid.

Under 60 år har vi i stort sett oavbrutet tappat invånare. Reflexmässigt har vi ropat på statligt stöd, inflyttning och bättre vägar för att vända utvecklingen. Men hur många gånger vi än uppvaktar och hur många utställningar vi än ordnar på Stockholms Central hjälper det inte.

Ett problem har varit bristen på långsiktiga och konkreta mål. Det duger inte att reagera och protestera, man måste själv ta initiativ. Och ännu värre har varit bristande samverkan, mellan politiker som alltför ofta satt sina partiers intressen före regionens, och mellan kommuner och kommundelar.

Kommunernas och regionens kroniska budgetproblem gör att Jämtland Härjedalen påminner om ett läckande skepp, med alla man vid pumparna i stället för att låta några hålla uppsikt och söka möjligheter till räddning. För vad vi behöver är omvärldsbevakning, i tid och rum. Studerar vi andra regioner finner vi att framgång bygger på samverkan, långsiktighet och förmågan att se möjligheter och gripa initiativ innan andra gör det.

Hemligheten är samma som i schack, konsten att tänka flera drag i förväg, förutse alternativa hot och möjligheter. Den som närsynt reagerar på stundens situation blir ohjälpligt förlorare.

I dagens svindlande snabba utveckling är detta tydligare än någonsin. Förändringarna när det gäller teknikutveckling, migration och klimat är så snabba att förutsättningarna på några år kan bli helt annorlunda mot nu, med nya möjligheter, nya svårigheter, nya utmaningar. Vinnare blir den som först ser möjligheterna, förlorare blir den som ser bakåt, tror att allt ska förbli som förut, eller sörjer tidigare misstag. Vi måste komma upp ur gamla hjulspår, Se framåt.

Nu om någonsin finns möjlighet till en förutsättningslös omstart för att vända utvecklingen. Regionbildningen är en chans, den svindlande snabba utvecklingen en annan. Genom historien ser vi om och om igen vad brytningstider har betytt för länder, regioner, städer och företag som förmått se möjligheterna.

Därför har Heimbygda den 13 mars inbjudit alla berörda till ett gemensamt Rådslag, för att över parti- och sektorsgränser söka positiva utgångspunkter för regionens framtid. Under en dag ska vi glömma alla svårigheter och motsättningar, och förutsättningslöst försöka Se framåt.

Samtalet ska gälla regionens långsiktiga möjligheter och strategier, vad vi själva kan göra och vilka initiativ vi kan ta för att kunna påverka andra. Huvudfrågan är vilka möjligheter vi ser i den pågående, accelererande utvecklingen? Och i så fall, hur gör vi? Kanske finner vi inte alla lösningar den dagen, men Rådslaget kan bli den ögonöppnare vi alla behöver. Särskilt inbjudna är alla med ansvar för utvecklingen inom näringsliv och samhälle.

Inspiration till mötet är den gången då länets kommuner, myndigheter, organisationer och näringsliv på Heimbygdas inbjudan samlades till en enhällig protest mot vattenkraftsexploatering av Tännforsen och Ånnsjön. Nu som då kan hembygdsförbundet vara den neutrala plattform som behövs för att alla ska kunna samlas kring ett gemensamt mål.

*Sten Rentzhog, ordförande Heimbygda*

*Sigrid Grenholm, vice ordförande Heimbygda*